در پایان دیوان به دلیل عدم انتساب اقدامات بانک تجارت به دولت ایران، ادعای مصادره را مردود اعلام کرد (Ibid, p241).

دیوان در دعوی «اوایل فیلد آو تگزاس» نیز دولت ایران را به خاطر اعمال ارتكابی شرکت ملی نفت ایران مسئول دانست (Oil Field of Texas Inc. v. Iran, 347) و در این رابطه عنوان داشت که "شرکت ملی نفت ایران طبق قانون در سال ۱۳۳۰ (۱۹۵۱) تأسیس یافته، کلیه‌ی سهام شرکت همواره متعلق به دولت ایران بوده و هست و شرکت مزبور بر طبق اساس‌نامه‌ی خود، به منظور اعمال حقوق مالکیت ایران بر منابع نفت و گاز کشور و عهده‌دار شدن مسئولیت اکتشاف، توسعه، تولید، بهره‌برداری و پخش نفت و محصولات نفتی، در داخل و خارج ایران

تأسیس گردیده ...

النهایه دیوان اعلام می‌دارد که: "مدارک موجود حاکی از آن است که دولت ایران در واقع پس از تاریخ ۲۴ ژوئیه‌ی ۱۹۸۰ (۲ مرداد ماه ۱۳۵۹) واقعاً کنترل «سیمرغ» را به دست گرفت" (Ibid, 75).

به‌زعم دیوان، "این واقعیت که صورت‌جلسه‌ی مورخ ۱۹ اوت ۱۹۸۱ (۲۹ مرداد ۱۳۶۰) روی کاغذهایی با مارک دولت ایران است" خود مؤید این است که ایران کنترل «سیمرغ» را در دست داشته است.^۱ بنابراین مقامات منصوب دولت کنترل شرکت را به دست گرفته بودند.

۱. دیوان در قضیه‌ی «ایکونومی فورمز کورپوریشن» علیه جمهوری اسلامی ایران و سایرین (حکم شماره ۱-۱۶۵-۵۵_مورخ ۱۴ ژوئن ۱۹۸۳/۲۴ خرداد ۱۳۶۲) نیز بر این نظر بوده است.

دیوان در پاسخ به اظهارات خوانندگان که عنوان داشته بودند که "سیمرغ یک شرکت خصوصی است که به مالکیت دولت در نیامده"، اعلام داشته: "وقتی اثبات شود که دولت ایران عملاً کنترل و اداره‌ی شرکت را مثل مورد حاضر به دست گرفته، عدم تغییر رسمی وضعیت یک شرکت حائز اهمیت نیست".^۱